

پیشنهاد جدید گرجستان به روسیه برای حل مناقشه‌ی آبخازیا

گرجستان در حال تهیه یک مجموعه‌ی پیچیده از پیشنهادهاست که به وسیله‌ی آن این کشور تا رودخانه‌ی "کودوری" کنترل خود را بر آبخازیا گسترش خواهد داد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : یک روزنامه‌ی روسی روز جمعه گزارش داد: گرجستان پیشنهادی به روسیه داده است که به وسیله‌ی آن این دو کشور منطقه‌ی جدایی خواه آبخازیا را به مناطق نفوذ میان خود تقسیم خواهند کرد و گرجستان نیز از درخواست خود برای پیوستن به ناتو چشم پوشی خواهد کرد.
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسنا ، روزنامه‌ی کامرسانت در گزارش خود به نقل از مقامات ناشناس دروزارت امور خارجه‌ی روسیه و رهبری گرجستان پس از آن که سرگئی باگاپش، رییس جدایی طلبان آبخازیا در روز پنجشنبه در مسکو مذاکره کرد، این خبر را اعلام کرد.
 این روزنامه نوشت: گرجستان در حال تهیه یک مجموعه‌ی پیچیده از پیشنهادهاست که به وسیله‌ی آن این کشور تا رودخانه‌ی "کودوری" کنترل خود را بر آبخازیا گسترش خواهد داد. در آن صورت به پناهنگان گرجی جنگ دهه‌ی 1990 اجازه داده خواهد شد تا به این منطقه‌ی گرجستان باز گردند.
 همچنین روسیه به طور رسمی موافقتنامه‌ی همکاری را با جدایی خواهان آبخازیا که در ماه آوریل به آن دست یافت، به عمل درخواهد آورد.
 اما صلح بانان روسیه در عوض در مناطق نفوذ روسیه (در آبخازیا) آزادانه فعالیت خواهند کرد و گرجستان به سرمایه گذاران روس اجازه خواهدداد تا در آبخازیا به فعالیت بپردازند.
 در این گزارش آمده است: گرجستان از اهداف خود برای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی صرف نظر نخواهد کرد.
 کامرسانت نوشته است: پاداش کمک روسیه، اعلام انصراف گرجستان از طرح‌های خود برای پیوستن به ناتو خواهد بود. تمام شرکت کنندگان به اهداف خود دست خواهند یافت و آبروی خود را حفظ خواهند کرد. میخائیل ساکاشویلی، رییس جمهور گرجستان می تواند با مستی و سرور بازگشت آبخازیا را به آغوش کشورش اعلام کند. طرف آبخازی نیز با از دست دادن یک بخش ناچیز از سرزمینش استقلال دو فاکتو (بالفعل، موجود) خود را تضمین خواهد کرد.
 این روزنامه اما گزارش داد رییس جدایی طلبان آبخازیا از این پیشنهاد راضی نیست.
 باگاپش به کامرسانت گفت: هیچ پیشنهاد جدیدی در اینجا وجود ندارد. تمام این پیشنهادهای قدیمی هستند. ما موضع خود را بسیار شفاف اعلام کرده ایم، وضعیت خودمختاری در گرجستان اصلا به درد ما نمی خورد.
 پایان پیام.